РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2021г.                                         р. п. Мамакан                                              № 21/а -п
О комиссии по землепользованию и   застройке
Мамаканского муниципального образования
В целях создания условий устойчивого развития территории Мамаканского городского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий Мамаканского городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиции, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по землепользованию и застройке Мамаканского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке Мамаканского муниципального образования   (Приложение N 2).

3. Постановление администрации  Мамаканского городского поселения  от 22.04.2015г. № 40-п  «О комиссии по землепользованию и   застройке Мамаканского муниципального образования» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Вестник Мамакана» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения  www.mamakan-adm.ru.
И.о. главы

Мамаканского городского поселения                                                            Е.С. Григорьева

Приложение  №  1
к постановлению администрации

Мамаканского городского поселения

от   11.03.2021г.   № 21/а-п

Комиссия по землепользованию и застройке

Мамаканского муниципального образования

 Председатель   комиссии:
 Белоногова Ю.В.  - глава   Мамаканского городского поселения;
 Григорьева Е.С. – управляющий делами администрации Мамаканского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

Секретарь комиссии:

 Мухаметова О.В. - главный специалист по  муниципальному имуществу и жилищным вопросам администрации    Мамаканского городского поселения;
 Члены комиссии:
 Боброва Н.П. – специалист по благоустройству ,дорожному хозяйству и земельным отношениям администрации Мамаканского городского поселения;
           Кинах Н.С. – начальник отдела  по вопросам  ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Мамаканского городского поселения

 Ронжина М.В.  -  председатель Думы Мамаканского городского поселения.
Приложение  №  2
к  постановлению  и.о. главы
 Мамаканского  городского поселения

от    11.03.2021г.   № 21/а-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ    МАМАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1.  Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке Мамаканского муниципального образования (далее - Комиссия) является коллегиальным органом  по рассмотрению вопросов  подготовки проекта Правил землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования (далее по тексту – Правила) к утверждению и подготовки изменений в Правила землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования и обеспечения их реализации, подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений, организации публичных слушаний по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Правительства Иркутской области, Уставом Мамаканского муниципального образования, нормативно-правовыми актами Мамаканского муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет следующие функции:
- разработка и подготовка предложений по внесению изменений в Правила;

- организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по проектам изменений в Правила;

- рассмотрение предложений и обращений по вопросам, связанным с разработкой проектов изменений в Правила;

- организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

4. Комиссия имеет право:

- принимать предложения по вопросам подготовке проекта изменений в Правила;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в Правила;

- запрашивать и получать необходимую информацию, официальные заключения, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях (в том числе проводимых в форме общественных слушаний) вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- публиковать материалы о своей деятельности;

- вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

- выносить проект изменений в Правила на публичные слушания;

- направлять проект изменений в Правила Главе Мамаканского городского поселения для рассмотрения;

- направлять рекомендации Главе Мамаканского городского поселения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- направлять рекомендации Главе Мамаканского городского поселения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений физических и юридических лиц. В случае необходимости внесения изменений в утверждённые Правила - по мере поступления предложений о внесении изменений.

Заседания Комиссии ведет ее председатель. При отсутствии председателя Комиссии заседание ведет заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
6. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Итоги каждого заседания оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и лицо, ведущее протокол. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии могут издаваться в форме докладов, протоколов, в иных формах.

Протоколы заседаний комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

7. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляет отдел  по вопросам  ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Мамаканского городского поселения (оповещение членов комиссии, иные вопросы).
8. Предложения по подготовке проекта изменений в Правила могут поступать от федеральных органов исполнительной власти, Думы Мамаканского городского поселения, администрации Мамаканского городского поселения, физических и юридических лиц.

9. Комиссия рассматривает предложения по подготовке проекта изменений в Правила от заинтересованных лиц с момента опубликования настоящего постановления до момента принятия решения Главой Мамаканского городского поселения о представлении проекта изменений в Правила на утверждение в Думу Мамаканского городского поселения.

10. Предложения по подготовке проекта изменений в Правила (далее по тексту - предложения) должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) с указанием организации либо лица, их направившего, а также даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.

11. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

12. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта изменений в Правила, рассматриваются в рамках и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мамаканском городском поселении.
Подготовил:

гл. специалист по муниципальному имуществу

администрации Мамаканского городского поселения

О.В. Мухаметова